Муниципальное образование Кондинский район
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

дополнительного образования

ЦЕНТР ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИКАЗ

от «08» апреля 2021 года № 104-од

пгт. Междуреченский

Об утверждении плана противодействия
Коррупции на 2021-2023 гг.

В целях реализации Федерального закона от 25 декабря 2008 г. №273-Ф3 «О
противодействии коррупции», Закона Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры от
25.09.2008 г. №86-оз «О мерах по противодействию коррупции в Ханты-Мансийском
автономном округе -  Югре», во исполнение распоряжения администрации Кондинского
района от 08.01.2021 г. №66-р «Об утверждении Плана информационного сопровождения
реализации мер по противодействию коррупции на 2021 г.», постановления
администрации Кондинского района от 24.02.2021 г. №304 «Об утверждении Плана
противодействия коррупции в Кондинском районе на 2021-2023 гг.», приказываю:

1. Утвердить План противодействия коррупции на 2021-2023 гг. в муниципальном
бюджетном образовательном учреждении дополнительного образования «Центр
дополнительного образования» на 2021-2023 гг. (Приложение № 1).

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор И.В. Коркишко

ПЛАН
мероприятий по профилактике коррупционных и иных правонарушение

«Центр дополнительного образования» на 2021-2023 гг

.ире.ктор МБОУ ДО
фания»

йЁоркишко
бля 2021г.

№ Мероприятия Срок
исполнения

Ответственные

1 Принятие мер, направленных на решение вопросов, касающихся
борьбы с коррупцией.

По справкам
комиссии

Директор
Коркишко И.В.

2 Организация контроля за соблюдением сотрудниками работниками
кодекса этики педагога.

В течение года Директор
Коркишко И.В..
Заместитель
директора

3 Не реже чем раз в год отчитываться перед советом родителей о
получении и расходовании добровольных пожертвований.

Не реже чем раз
в год

Главный бухгалтер

4 Формирование пакета документов, необходимых для организации
работы по предупреждению коррупционных проявлений в учреждении.

По мере
необходимости

Комиссия

5 Проведение совещаний по антикоррупционной тематике(
негативного отношения к дарению подарков учреждения в связи
исполнением ими должностных обязанностей)

В течение года Директор
Коркишко И.В.

6 Ознакомление сотрудников с изменением в законодательстве о
противодействии коррупции

По мере
необходимости

Специалист по
кадром

7 Проведение внеурочных мероприятий с внедрением элементов
антикоррупционного воспитания и образования( дискуссий), в том
числе с привлечением представителей правоохранительных органов.

В течение года Педагоги

8 Организация контроля за эффективным расходованием бюджетных
средств, целевым использованием муниципального имущества и
земель. Оценка коррупционных рисков, возникающих в сфере
имущественных и земельных отношений.

В течение года Главный бухгалтер

9 Обеспечение постоянного мониторинга нормативных правовых актов
в сфере противодействия коррупции

В течение года Специалист по
кадром

10 Мониторинг исполнения сотрудников установленного порядка
сообщения:
о получении подарка, в связи с установленными мероприятиями,
служебными командировками или другими официальными
мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими
служебных (должностных) обязанностей;
о выполнении иной оплачиваемой работы;
о случаях склонения их к совершению коррупционных нарушений.

В течение года Специалист по
кадром

11 Организация проведения мероприятий, связанных с формированием
нетерпимого отношения к проявлениям коррупции с юношеского
возраста.

В течение года Педагог- организатор
Педагоги

12 Обучение ответственных сотрудников программе «Противодействие
коррупции»

В течение года Директор
Коркишко И.В.
Заведующий
хозяйством
Специалист по
кадрам

Заведующий хозяйством
i s * '

Л.А. Левкина